РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПОГАРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 08.10.2019 №6-15
п.г.т. Погар

О внесении изменений в решение
Погарского районного Совета народных
депутатов от 03.10.2019 №6-10
«О проведении конкурса
на замещение должности главы
администрации Погарского района»

         Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и рекомендациями департамента внутренней политики Брянской области, Погарский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
 1. Внести в решение Погарского районного Совета народных депутатов от 03.10.2019 №6-10«О проведении конкурса на замещение должности главы администрации Погарского района» следующие изменения:
 1.1. В пункте 1 вышеуказанного решения слова «29 октября 2019г.» заменить словами «18 ноября 2019г.».
 1.2.  В пункте 2 приложения 1к данному решению слова «29 октября 2019г.» заменить словами «18 ноября 2019г.».
 2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном средстве массовой информации «Сборник нормативных правовых актов Погарского района» и разместить на официальном сайте администрации Погарского района в сети «Интернет».
 3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава Погарского района                                                                    Г.В. Агеенко

                                   Приложение 1 к решению
                                                                            Погарского районного
Совета народных депутатов
                                         от 08.10.2019г. №6-15

ОБЪЯВЛЕНИЕ
о проведении конкурса на замещение должности
главы администрации Погарского района

1.Погарский районный Совет народных депутатов объявляет о проведении конкурса на замещение должности главы администрации Погарского района.
2.Конкурс состоится 18 ноября 2019 г. в 09.00   часов в зале заседаний администрации Погарского района.
3.Документы, необходимые для участия в конкурсе, принимаются Конкурсной комиссией в течение 15 дней с момента опубликования настоящего объявления по адресу: Брянская обл., п.г.т. Погар, ул. Ленина, 1, каб. №304, тел. 2-29-28. Документы принимаются с 09-00 до 16-00, перерыв с 13-00 до 14-00., кроме выходных дней (суббота и воскресенье) и праздничных дней.
4.Конкурс проводится в соответствии с Положением о порядке и условиях проведения конкурса на замещение должности главы администрации Погарского района. Кроме того, к кандидату на должность главы администрации Погарского района предъявляются следующие требования:
-         знание Конституции Российской Федерации, Федерального закона «Об
          Общих принципах организации местного самоуправления в Российской
          Федерации», федеральных законов, которыми органы местного
          самоуправления наделяются отдельными государственными
          полномочиями;
-         знание Устава Брянской области, законов Брянской области, которыми
          органы местного самоуправления наделяются отдельными
           государственными полномочиями, Устава Погарского района;
-         возраст не моложе 25 лет;
-         отсутствие непогашенной или неснятой судимости.
5.Лица, желающие участвовать в конкурсе, должны представить следующие документы:
1) личное заявление;
2) собственноручно заполненную и подписанную анкету, форма которой утверждена распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.05.2005г. №667-р, с приложением фотографии размером 4x6;
3)автобиография;
4) копию паспорта или заменяющего его документа (соответствующий документ предъявляется лично по прибытию на конкурс);
5) документы, подтверждающие наличие высшего образования, стаж работы и квалификацию:
   - копию трудовой книжки, заверенная нотариально или кадровой службой по месту работы(службы), или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина;
  - копии документов об образовании и квалификации, а также, по желанию гражданина, о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания, заверенные нотариально или кадровой службой по месту работы (службы);
6) сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, по форме справки, утвержденной Указом Президента РФ от 23.06.2014 №460;
7) заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу по установленной форме 001-ГС/у;
8) справка о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования;
9)  проект программы развития городского округа (муниципального района).
10)  согласие в письменной форме на обработку персональных данных, оформленное с соблюдением требований, предусмотренным Федеральным законом «О персональных данных»;
11) согласие в письменной форме на прохождение процедуры оформления допуска к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую Федеральными законами тайну;
12) справку об отсутствии медицинских противопоказаний для работы с использованием сведений, составляющих государственную тайну по форме, утвержденной Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2011 г. № 989н;
13) иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации.
     Лица, желающие участвовать в конкурсе, могут представить другие документы, характеризующие их профессиональную подготовку.
Конкурсная комиссия обеспечивает гражданам, участвующим в конкурсе, получение документов, необходимых для участия в конкурсе.
Информация о конкурсе размещена на сайте администрации Погарского района http://pogaradm.ru., также информацию о проводимом конкурсе можно получить по телефону (2-29-28).
6. Основанием для отказа гражданину в допуске к участию в конкурсе может быть:
- несвоевременного представления необходимых для участия в конкурсе документов, или с нарушением правил оформления, или ненадлежащим образом;
- представления недостоверных или неполных сведений;
- представления подложных документов или заведомо ложных сведений;
- несоответствия квалификационным требованиям для замещения должности главы администрации, а также в связи с ограничениями, установленными законодательством Российской Федерации и Брянской области о муниципальной службе для поступления на муниципальную службу и ее прохождения.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПОГАРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 08.10.2019 №6-17
п.г.т. Погар

О назначении конкурсной комиссии
для проведения конкурса на замещение
должности главы администрации
Погарского района

        Руководствуясь ст. 37 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Положением «О порядке и условиях проведения конкурса на замещение должности главы администрации Погарского района»,  Погарский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
  1.Назначить в состав конкурсной комиссии для проведения конкурса на замещение должности главы администрации Погарского района одной четвертой ее членов (2 человека):
   - Агеенко Генадия Владимировича, главу Погарского района;
   - Трушанову Татьяну Ивановну, управляющего делами районного Совета народных депутатов;
     2. Направить Губернатору Брянской области Богомазу А.В. письменное обращение о назначении половины членов конкурсной комиссии (4 человека) для проведения конкурса на замещение должности главы администрации Погарского района.
     3. Направить главе поселка Погар Сучковой С.В. письменное обращение о назначении одной четвертой членов конкурсной комиссии (2 человека) для проведения конкурса на замещение должности главы администрации Погарского района.
    4.  Решение вступает в силу с момента его принятия.
    5. Признать утратившим силу решение Погарского районного Совета народных депутатов от 03.10.2019 №6-11 «О назначении конкурсной комиссии для проведения конкурса на замещение должности главы администрации Погарского района».
    6. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном СМИ «Сборник нормативных правовых актов Погарского района».

Глава Погарского района                                                                    Г.В. Агеенко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПОГАРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 08.10.2019 №6-16
п.г.т. Погар

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Положение
«О порядке и условиях проведения
конкурса на замещение должности
главы администрации Погарского района
(в новой редакции)», утвержденное
решением Погарского районного Совета
народных депутатов от 03.10.2019 №6-9

   В соответствии со ст. 37 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Погарского района, Погарский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
  1. Внести в Положение «О порядке и условиях проведения конкурса на замещение должности главы администрации Погарского района «в новой редакции», утвержденное решением Погарского районного Совета народных депутатов от 03.10.2019 №6-9 следующие изменения:
  1.1. Подпункт 2.3. пункта 2. вышеуказанного Положения изложить в новой редакции:
«2.3. Комиссия формируется на срок проведения конкурса. Общее число членов комиссии – 8 человек, из которых одна четвертая её членов (два человека) назначается районным Советом, одна четвертая (два человека) – Советом народных депутатов посёлка Погар, а половина (четыре человека) – Губернатором Брянской области.».
  2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.
  3. Направить настоящее решение в администрацию Погарского района для опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Сборник нормативных правовых актов Погарского района».

Глава Погарского района                                                                    Г.В. Агеенко